EMV-FILTER + ABLEITSTROM-REDUKTION
� Nennströme von 10 A bis 800 A
� Verringerung von Ableitströmen im
 Taktfrequenzbereich
� Deutliche Verbesserung der EMV
� Verhindert ungewollte FI-Auslösungen
� Geeignet für Frequenzumrichter und Servoregler
 mit langer Motorleitung
EMC FILTER + LEAKAGE CURRENT REDUCTION
� Nominal currents from 10 A up to 800 A
� Reduction of leakage current in the range
 of the switching frequency
� Significant EMC improvement
� Prevents unwanted RCD trippings
� Suitable for frequency inverters and servo controllers
 with long motor cables
Kombinierte EMV- und Ableitstromreduktionsfilter  (3-phasig)
Combined EMC and leakage current reduction filters  (3-phase)
 Netzfilter NF-KC-DAR-3 | Line filters NF-KC-DAR-3
1) Schraubklemmen (Größenangabe der Klemmen für flexible Drähte) | Screw terminals (Size of terminals for flexible wires) 2) Kupferschienen | Copper busbars
3) Entspricht dem Maß „Q“ | Corresponds to the dimension “Q“ 4) Gehäuse Bauart A | Case style A 5) Gehäuse Bauart B | Case style B
6) Gehäuse Bauart C | Case style C 7) Gehäuse Bauart D | Case style D
NF-KC-DAR-10-3 10
520
2
1,0 250 45 72 235 25 6,0 220  - 28 24 - - 1)6 mm2 M5 4)
NF-KC-DAR-16-3 16 1,5 - 325 60 85 310 40 6,0 295 - 40 35 - - 1)6 mm2 M6 4)
NF-KC-DAR-25-3 25 1,4 cURus 355 65 85 340 40 6,0 325 - 43 32 - - 1)6 mm2 M6 4)
NF-KC-DAR-40-3 40 1,8 cURus 380 50 105 365 30 6,0 350 - 34 33 - - 1)6 mm2 M6 4)
NF-KC-DAR-63-3 63 3,7 cURus 450 80 135 385 60 6,7 370 - 60 65 - - 1)25 mm2 M6 5)
NF-KC-DAR-100-3 100 4,8
-
460 90 154 385 65 6,7 370 - 64 70 - - 1)50 mm2 M10 5)
NF-KC-DAR-130-3 130 5,2 460 90 154 385 65 6,7 370 - 64 70 - - 1)50 mm2 M10 5)
NF-KC-DAR-150-3 150 9,0 520 120 170 443 102 6,7 420 - 30 40 - - 1)95 mm2 M10 5)
NF-KC-DAR-180-3 180 9,0 520 120 170 443 102 6,7 420 - 30 40 - - 1)95 mm2 M10 5)
NF-KC-DAR-230-3 230 1,3 11 540 110 240 460 80 6,5 440 - - - - - 1)95 mm2 M10 6)
NF-KC-DAR-400-3 400
2
13
-
386 260 135 240 235 12 300 210 20 20 35 60 2) 3)M10 M12 7)
NF-KC-DAR-600-3 600 14 386 260 135 240 235 12 300 210 20 20 35 60 2) 3)M10 M12 7)
NF-KC-DAR-800-3 800 18 456 280 151 290 235 12 350 230 20 20 35 60 2) 3)M12 M12 7)
Abmessungen (mm)
Dimensions (mm)
 Prinzipschaltbild | Schematic circuit EMV-Messung | EMC measurement   150 kHz - 30 MHz
Die Abbildung zeigt beispielhaft eine Stör-